广 东 省 认 证 认 可 协 会
粤认协技 [2023] 5号

关于2023年度广东省认证认可协会

科学技术奖评选结果的公示

各有关单位：

根据《广东省认证认可协会科学技术奖励管理办法》的要求，

现将广东省认证认可协会科学技术奖励委员会于2024年 7月 31日

评选的 2023 年度“科学技术奖”获奖项目予以公示。

专家委员会一致同意推荐：广东省建设工程质量安全检测总站

有限公司的申报项目《建设工程材料智能化检测关键技术、装备研

发与应用》参加中国认证认可协会“合格评定科学技术奖”一等奖

评选。此外，专家委员会评选出广东省认证认可协会科学技术奖二

等奖 2 项，三等奖 2 项（见附件）。

根据《广东省认证认可协会科学技术奖励管理办法》的要求，

“已获得市场监管局、科技厅等科研成果奖或其他社会科技奖、厅

局级(地市级)科学技术奖以及国家级科学技术奖的，或同年度已申

报参选其他社会组织科技奖励的，不可以申报广东省认证认可协会

科学技术奖”。

公示期为 10 个工作日，对公示评选结果有异议的单位或个人，

应在公示期内向协会科学技术奖励委员会提出异议并提供相关证

明材料。

特此公示

联系人：杨奋鹏

电话：020-84159556

邮箱:gdcaa@163.com

地址：广州市海珠区工业大道北凤凰创意园 5 号楼 503 室

附件：2023 年度“科学技术奖”获奖项目

广东省认证认可协会

2024 年 8 月 2 日

附件：

2023 年度“科学技术奖”建议授奖项目

一、推荐参选中国认证认可协会

“合格评定科学技术奖”一等奖

二、科学技术奖二等奖

序号 项目名称 主要完成人 主要完成单位

2023-YRXKJ-01-01-01

建设工程材料智

能化检测关键技

术、装备研发与应

用

王新祥、陈少祥、

王元光、郑靓、李

明、陈阳、马旭、

段瑞斌、杨宝森、

黄星

广东省建设工程质

量安全检测总站有

限公司、广东省建筑

科学研究院集团股

份有限公司、南京研

华智能科技有限公

司、深圳万测试验设

备有限公司

序号 项目名称 主要完成人 主要完成单位

2023-YRXKJ-02-01-01

基坑工程安全监

测及数据挖掘关

键技术的研究与

应用

何钦，陈大江，周聪，

吴桐，杨静怡，林悦

铭，李华丰，李建锋

广东省建设工程质

量安全检测总站有

限公司、北京联睿科

科技有限公司

2023-YRXKJ-02-01-02
基于物联网的智

能圆锥动力触探

试验系统

何祖钧、黄严华、黄

鹏辉、区志勇、陈航、

林兢羽、张立群、区

善柔

佛山市三水区建筑

工程质量检测站、广

州市建筑科学研究

院集团有限公司、佛

山市三水垠朗建筑

工程有限公司

三、科学技术奖三等奖

序号 项目名称 主要完成人 主要完成单位

2023-YRXKJ-03-01-01

混凝土氯离子及

碱含量检测高效

便捷人机交互计

算系统研究

赵侠、刘亭亭、朱迎、

黄海房、蔡志业、梁

开元、樊鸿彬、李泽

钦

广州市建筑材料工

业研究所有限公司

2023-YRXKJ-03-01-02
一种环刀法测土

密度的自动测量

系统

黄远洋、任俊、张颖

雪、闫国彦、陈曦

深圳市建筑科学研

究院股份有限公司、

雄安绿研检验认证

有限公司

	序号
	项目名称
	主要完成人
	主要完成单位
	2023-YRXKJ-01-01-01
	广东省建设工程质量安全检测总站有限公司、广东省建筑科学研究院集团股份有限公司、南京研华智能科技有限公
	序号
	项目名称
	主要完成人
	主要完成单位
	2023-YRXKJ-02-01-01
	广东省建设工程质量安全检测总站有限公司、北京联睿科科技有限公司
	2023-YRXKJ-02-01-02
	佛山市三水区建筑工程质量检测站、广州市建筑科学研究院集团有限公司、佛山市三水垠朗建筑工程有限公司
	序号
	项目名称
	主要完成人
	主要完成单位
	2023-YRXKJ-03-01-01
	2023-YRXKJ-03-01-02
	深圳市建筑科学研究院股份有限公司、雄安绿研检验认证有限公司